
ホームページサーバー・メールサーバー障害復旧のお知らせ 

更新日時：2016/01/14 

 

平素より福岡県中小企業団体中央会をお引立頂きまして、誠にありがとうございます。 

平成 28年 1月 12日(火)未明から 1月 14日(木) AM 08:00にかけて、「本会ホームページ

の閲覧障害」と「メールサーバーにおいてメール送受信ができない障害」が発生した関係で、

本サイトへのアクセス及びドメイン@chuokai-fukuoka.or.jp 宛のメールが受付できなくな

っておりました。 

14日現在は復旧しており、通常どおり送受信が可能な状態となっております。 

この影響により、会員組合及び関係各機関の皆さまには大変ご不便をおかけいたしまし

たこと、深くお詫び申し上げます。今後は、管理体制をより一層強化して参りますので、何

卒ご容赦くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

＜障害範囲＞ 

・本会ホームページ「福岡県中小企業団体中央会(http://www.chuokai-fukuoka.or.jp/)」の

アクセス不可。 

・メールの送受信不可(@chuokai-fukuoka.or.jp)。 

  

＜障害内容と処置＞ 

平成 28年 1月 12日(火)  AM 07:00 頃から 

ホームページサーバーとメールサーバーを設置しているレンタルサーバー会社の、 

データセンター側のネットワークの一部に障害が発生。 

平成 28年 1月 14日(木) AM 08:00頃 

サーバー復旧作業が一部を完了し、メール送受信ができることを確認。 

  

 

＜お願い＞ 

上記時間帯（平成 28年 1月 12日(火)AM 07:00～1月 14日(木) AM 08:00）に本会へ  

E メールをお送り頂いた皆様におかれましては、大変お手数ではございますが、 

各担当者へ改めて E メールを送信頂けますと幸甚に存じます。 


